

گزارش

عراقچی درباره مذاکره هسته‌ای:

«غنی‌سازی» و «ظرفیت» آن از اختلافات کلیدی است

● شرق: پس از پایان مذاکرات هسته‌ای روز جمعه میان معاونان وزرای خارجه ایران و کشورهای «۵+۱» عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران در جمع خبرنگاران حاضر شد تا فضای حاکم بر مذاکرات را این‌گونه توصیف کند: «اختلافات ما در موضوعات وجود دارد ولی هم فضا خوب و سازنده‌است و هم اراده و جدیت لازم در همه طرف‌ها وجود دارد» به‌گزارش «ایسنا» او ادامه داد: «در این نشست همچنین طراحی‌هایی صورت گرفت که جلساتی به‌صورت دوجانبه داشته باشیم و بعد که موضوعاتی مشخص شد کارشناسان فنی تیم‌ها در آن خصوص بحث و مذاکرات را شروع کنند» در همین حال «فندی شرمن» معاون وزیر خارجه آمریکا نیز با دعوت از تعدادی خبرنگار به دفتر نمایندگی آمریکا در سازمان‌ملل، دیدارهایی دوجانبه هیت آمریکایی با هیات ایرانی در نیویورک را سازنده و بسیار فنی خواند و گفت: «امریکا و ایران در دو روز گذشته مشاورهای دوجانبه‌ای در نیویورک داشتند، اما دیدارها سازنده بود که باید به‌عنوان بخشی از توافقات جامع گنجانیده بشوند» او ادامه داد: «در مورد نیویورک بسیاری از ما خیلی خوشبین نبودیم ولی مشخص است که طی دیدارهایی که در دو روز گذشته بین ایران و گروه «۵+۱» صورت گرفت، روشن شد که همه به اینجا آمدند تا کار کنند.»عراقچی» در ادامه با ابراز امیدواری اینکه در روزهای آینده یک جمع‌بندی به دست آید و اگر امکان‌پذیر شد، پیشرفتی را در مذاکرات شاهد خواهیم بود افزود: «امذاکرات دوجانبه به‌طور قطع کمک می‌کنند که بحث‌ها در قالب «۵+۱» راحت‌تر پیش رود و ما امیدواریم در روزهای آینده بتوان از فرصتی که اینجا وجود دارد و همه وزیران و مقامات حضور دارند و احتمال راینجا بهیتر است استفاده کرد» «شرمن» همچنین درخواست راینجا ایران و آمریکا گفت: «از آن زمان (پایان مذاکرات وین۶) فضای گروه «۵+۱» در جمله آمریکا، دیدارهای دو جانبه‌ای باایران داشتند. ما دیدارهایی در سطح کارشناسان و جلسات هماهنگی و همچنین تماس‌هایی با ایرانیان داشتیم، این تماس‌ها حتی وقتی دیدن نمی‌کنیم، صورت می‌گیرد.»عراقچی» همچنین «غنی‌سازی» و «ظرفیت» آن را از اختلافات کلیدی نامید و گفت: «اینکه تحریم‌ها چگونه برداشته خواهد شد، یکی از موضوعات دیگر است زیرا طبق توافق ژنو، تحریم‌ها به‌صورت جامع و کامل باید برداشته شوند» معاون وزیر خارجه «ناسیسات فردو» و «راکتور آب سنگین اراک» را از جمله دیگر موارد اختلاف عنوان کرد. او درباره اینکه آیا وزیران خارجه «۵+۱ نیز نیویورک دیدار مشترکی خواهند داشت یا خیر، گفت: «اگر بحث‌ها پیشرفت خوبی داشته باشد، ممکن است آخر این هفته بتوانیم جلسه وزیران را هم داشته باشیم، ولی این مورد منوط به این است که در مذاکرات پیشرفت خوبی داشته باشیم» او همچنین در پاسخ به سوالی درخصوص احتمال دیدار روسای جمهوری ایران و آمریکا گفت: «برای چنین دیداری هیچ برنامه‌ریزی نشده است و فکر نمی‌کنم چنین دیداری صورت گیرد.» مذاکرات ایران و گروه «۵+۱» روز جمعه به‌طور رسمی با حضور «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران و «کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آغاز شد. پیش و پس از آن ایران و برخی کشورهای «۵+۱ از جمله آمریکا، روسیه، فرانسه و انگلیس به‌صورت دوجانبه به‌رایزنی پرداخته‌بودند. پیش‌مذاکره این دور از گفت‌وگوها نیز مراسم «ناهار کاری» روز چهارشنبه «ظریف» و «اشتون» بود که سه‌ساعت‌ونیم به طول انجامید. این دور از مذاکرات، هفتمین دور از مذاکرات ایران و گروه «۵+۱ برای رسیدن به توافق جامع هسته‌ای پس از توافق مؤقت ژنو است که در آذرماه سال گذشته حاصل شد.

ظریف: برای پذیرفتن تصمیم‌های استبدادی به اینجا نیامده‌ام

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه در مصاحبه با شبکه

«پی‌بی‌اس» آمریکا درخصوص چشم‌انداز توافق هسته‌ای جامع در پایان فرصت مذاکرات ایران و «۵» گفت که تصور می‌کنم اگر کسی در پی اهداف سیاسی نباشد، چشم‌اندازی برای رسیدن به آن مرحله وجود دارد. او ادامه داد: «تنها مشکل، شیفتهی بنیادین و اشتقاق شدید به تحریم‌هاست، تحریم‌ها هیچ هدفی را محقق نمی‌کند و صرفاً مردم را تحت‌فشار قرار می‌دهد.» به‌گزارش «ایرنا» وزیر خارجه با اشاره به «بی‌اعتمادی ملت ایران به آمریکا» افزود: «ما می‌توانیم این وضعیت را تغییر دهیم؛ این موضوع برای همه ما اهمیت دارد که تلاش کنیم در عوض زندگی در گذشته، برای بازکردن فضاهای جدید تلاش کنیم» او در پاسخ به سوالی بسا موضوع چرایی پذیرفتن تعداد سالترفیمیزهای پیشنهادی غرب به ایران گفت: «ما برای پذیرفتن تصمیم‌های استبدادی به اینجا نیامده‌ام، ما برای مذاکره اینجا هستیم» ظریف در پاسخ به سوالی درخصوص برخی مخالفت‌ها داخل کشوره آمریکا با برچیده‌شدن کامل تحریم‌های ایران، گفت: «ما عرصه سیاسی آمریکا را می‌شناسیم و از محدودیت‌هایی که شخص اوباما با آن مواجه است، آگاهیم. همان‌طور که نمی‌پذیریم آنها خواسته ناممکن را ما داشته باشند، ما نیز از آنها نخواهیم خواست که کار ناممکن انجام دهند» او ادامه داد: «ما با دولت (آمریکا) معامله می‌کنیم. البته از مشکلات و پیچیدگی مسایل داخلی دخیل در این زمینه آگاهیم، اما به‌عنوان یک‌دولت مقتدر با دولت آمریکا به‌عنوان یک‌دولت باقتدار توافق می‌کنیم، ما در مسایل و سیاست‌های داخلی آمریکا مداخله نمی‌کنیم. چنانچه اوباما به ما وعده‌ای بدهد، آن را پذیرفته و قول او را محترم می‌شماریم.» روز گذشته همچنین وزیر خارجه ایران با همتایان اسپانیایی و نروژی خود دیدار و گفت‌وگو کرد، در این دیدار وزیر خارجه نروژ در پاسخ به تأکید ظریف مبنی بر توجه بیشتر به حل مشکلات دانشجویان ایرانی مقیم آن کشور و ضرورت حل مشکلات آنها وعده داد: «این موضوع را پیگیری و برای حل آنها تلاش کند»

روابط عمومی دفتر سیدمحمد خاتمی: «سیدمحمد خاتمی» رئیس «بنیاد باران» با تأکید بر اینکه «تحریر در جوامع دینی دارای خطر بیشتری از بی‌دینی است» گفت: «تحریر چهل مرکب است و تحریر در حوزه دینی زدالتی است که جامعه فضیلت پوشیده است. تحریر، دین را تبدیل به پوستین وارونه‌ای می‌کند که به تعبیر امیرالمومنین به‌جای آنکه گرم کند، می‌ترساند و امروز نمونه‌های آن را در منطقه می‌بینیم.»خاتمی» در دیدار با جمعی از معلمان و مربیان و اصحاب آموزش و پرورش در آستانه شروع سال تحصیلی با بیان اینکه «شد یک اصطلاح و عنوان قرآنی و دینی است» گفت: «امروز در باب توسعه زیاد صحبت می‌شود؛ اما آیا رشد همان توسعه است؟ توسعه توجه به وجهه اجتماعی و زندگی بشر دارد در حالی‌که رشد مفهومی گسترده‌تر و از جمله به شأن فردی حیات نظر دارد و نیز زندگی را گسترده‌تر از زندگی دنیا می‌داند.»خاتمی» مبارزه با تحریر را لازمه رشد خواند و با بیان اینکه «تحریر در جوامع دینی دارای خطری بیشتری از بی‌دینی است»، گفت: «تحریر یعنی سنگوارهای‌شدن یکسری اوهام و افکار غلط یا اموری که در زمان خود ممکن است کارآمد باشند ولی تعمیم آن به همه زمان‌ها و در پای آن حقیقت، انسان، آزادی، حرمت، کرامت و دارایی انسان از جهت کردن تا آن ذهنیت غلط در جامعه حفظ شود؛ این فاجعه است. زمان می‌گذرد و تحول ایجاد می‌شود ولی متحرر که ذهنی بسته و سنگورهای دارد به‌هیچ‌وجه نمی‌خواهد و نمی‌تواند تحول در ذهن خود در زندگی را بپذیرد.» او با تأکید بر اهمیت عنصر زمان در برداشت از همه‌چیز از جمله سنت‌ها افزود: «باید لباس ذهن را تازه کنیم زیرا حقیقت یکی است ولی برداشت ما از حقیقت متفاوت است و در زمان‌های مختلف، متفاوت می‌شود یا می‌تواند بشود.» او با اشاره به تلاش مخالفان اسلام رحمانی، اسان‌گرا و رشدخواه که به دلیل منافعشان ترجیح می‌دهند یک اسلام خشن با چهره زشت آشکار شود تا مبارزه آنها با این چهره زشت توجیه‌پذیر شود، افزود: «من در اینجا به ریشه پیشین گروهای افراطی واپس‌گرا و خشن کار ندارم هرچند زمینه این تفکر در بین جوامع وجود داشته و دارد اما می‌خواهم بگویم قدرت‌های بزرگ بهیشتن سوءاستفاده را از این گروه‌ها می‌کنند.»خاتمی» در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه «انسان به میزان نیازها و استعدادهایش، صاحب حق می‌شود و مبنای حقوق از جمله همین‌جاست.» توضیح داد: «اگر خدا انسان را مختار و مستعد بروز اراده آفریده است، پس آزادی، حق و است.

وی با بیان اینکه «تحول در عالم و در ذهن و زندگی انسان ریشه در تکوین دارد»، بیان کرد: «اگر خداوند آفرینش را در حال تحول آفریده است، اراده تشریعی خداوند نمی‌تواند در تعارض با اراده تکوینی او باشد. شریعت الهی نیز باید



● **سعدالله زارعی:** سعودی‌ها بسیار نگرانند که با شروع تحولات یمن و افزایش مخالفت‌ها در عربستان، پرونده عربستان به سردار سلیمانی واگذار شود و شایعه پراکنی‌ها مبنی براینکه پرونده عراق از سردار سلیمانی، فرمانده سپاه قدس گرفته و به کس دیگری واگذار شده، درواقع نوعی پیش‌دستی به حساب می‌آید **(دفاع‌پرس)**

شرق: یکروز می‌گوید: «مخالف» شرکت ایران در نشست ضد «داعش» در پاریس هستیم» و اما روز دیگر می‌گوید: «از همه کشورهای از جمله ایران می‌خواهیم در مبارزه با داعش» نقش داشته باشند» این مواضع متفاوت را «جان کری» وزیر خارجه آمریکا در زمانی کمتر از یک هفته اتخاذ کرد. او از موضع اخیرش که بنوعی پذیرفتن نقش ایران در مبارزه با تکفیری‌های «داعش» نیز محسوب می‌شود، در نشست شورای امنیت سازمان ملل رومانی کرده‌نشستی که بهمنظور بررسی وضعیت عراق و اقدامات تکفیری‌های «داعش» برگزار شد. بر این نشست «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران نیز دعوت بود اما «عباس عراقچی» معاون وزیر خارجه به‌جای او در شورای امنیت حضور یافت. «کری» در آغاز سخنان خود با تصور اینکه «محمدجواد ظریف» در این نشست حضور دارد، گفت: «همه کشورها از جمله ایران، که وزیرخارجش امروز اینجااست، نقشی در مبارزه با این گروه بازی می‌کنند» به گزارش «استیم» وزیر امور خارجه آمریکا در آدله سخنانش خطاب به حضاران گفت که «در مقبله با «داعش» تنها یک گزینه داریم و مبارزه با آن با التناهی بین‌المللی که این مبارزه چه در عراق و چه در سوریه به در هر جای دیگر باشد، باید انجام شود.» «جان کری» تأکید کرد: «از همه کشورهای از جمله ایران می‌خواهیم که به ایفای نقش در مقبله با «داعش» بپردازند» این سخنان «کری» در حالی مطرح می‌شود که در جریان تدارک کشورهای عربی برای برگزاری کنفرانس پاریس با موضوعیت مبارزه با «داعش»، آمریکا از جمله مخالفان حضور ایران در این ائتلاف بود؛ نشست که وزیرخارجه ایران در شورای روابط خارجی آمریکا آن را نشست «توبه‌کاران» توصیف کرده بود در این نشست برخلاف رویه موجود بین تهران و واشنگتن که هنگام سخنرانی مقامات یکدیگر، مسائل آن را ترک می‌کنند، نه «جان کری» و نه «عباس عراقچی» صحن شورای امنیت را ترک نکردند و کامل به سخنان یکدیگر گوش دادند. این امر می‌تواند نشان‌دهنده همسویی دو طرف در مبارزه با تکفیری‌های «داعش» باشد؛ اما این همسویی لاق در برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده از جمله نشست پاریس مشهود نبود. اما برخی ناظران توجه این اقدام را حفظ متحان منطقه‌ای برای آمریکا می‌دانند؛ آنطور که از سخنان فواد معصوم، رئیس جمهوری عراق در نشست پاریس پیدا بود، برخی کشورها از جمله عربستان مخالف حضور ایران در این ائتلاف بودند. ضمن آنکه لابی اسرائیل در آمریکا نیز خواهان حضور فعال ایران در ائتلاف ضد«داعش» نیست، زیرا چنین حضور، به راتاق نفوذ منطقه‌ای ایران منجر می‌شود. حالا پس از پایان آن نشست یکروزه که سه‌شنبه هفته

سیاست

سیدمحمد خاتمی:

تحریر از بی‌دینی خطرناک‌تر است



خاتمی، سیدمحمد

که به نظر من سوق داده‌شدن تفکر به متافیزیک محض و نیز عرفان و تصوف ناشی از استنبطی‌ای خودکامگی در عالم سیاست است. رئیس بنیاد باران با اشاره به دستاورد تاریخی بشر، بیان کرد: «انسان فهمیده که خود باید تلاش کند و از جمله فضیلت‌ها را خود افراد باید به دست آورند و مربیان فقط کمک می‌کنند.» او با اشاره به فضیلت‌های فردی و شهروندی بیان کرد: «انسان به عنوان فرد، یک سلسله فضایل دارد که البته آثار اجتماعی دارد یعنی اگر همه راست‌بگویند جامعه از چنین آفت‌ناجات می‌یابد، اما انسان به عنوان یک فرد بشر، یک سلسله حقوق و فضایل دارد و انسان به‌عنوان بشر عضو جامعه نیز دارای فضایل دیگری است و به‌عنوان بشری که اهل سیاست است نیز باید واجد فضیلت‌ها باشد.» خاتمی ادامه داد: «اگر بشر این استعدادها را دارد، این استعدادها به زور رشد نخواهد کرد یا تحمیلی نیست و این خود انسان است که باید بداند و بخواد که آن استعداد را رشد دهد و معلم و مربی می‌تواند کمک کند که فرد (یا جامعه) مورد تعلیم و تربیت خود، راه رشد را بیابد و ببیماید»

رئیس «بنیاد باران» در ادامه با تأکید بر اینکه «دینداری هم باید انتخابی باشد»، عنوان کرد: «باید زمینه این دینداری فراهم باشد و در جامعه زمینه‌ای فراهم شود که در ذایل محکوم و فضایل ارزشمند باشند اما این به معنای تحمیل فضیلت نیست بلکه باید زمینه فراهم شود و فعال اصلی و قهرمان اصلی خود انسان است.» خاتمی گفت: «دانش‌آموز باید در فضای آزاد تنفس کند و بین معلم و دانش‌آموز زمینه همکاری فراهم باشد و مهم‌ترین ارتباط دوطرفه، گفت‌وگوست. شما دیکته‌کننده به دانش‌آموزان نیستید بلکه گفت‌وگوکننده هستید. این گفت‌وگوست که اهل خشونت و افراط و تفریط نباشند»

باید دختران را به سلاح بصیرت مجهز کرد



محسن رفیق‌دوست: باید دختران و پسران را به سلاح بصیرت و تقوا مجهز کرد. مرحوم عسگراولادی گفت هدف از تأسیس موسسه شهدای موفته اسلامی نه مدرسه علوی و نه رفاه است، هدف تربیت دختر و پسری است که انقلاب اسلامی و امام(ره) را بشناسد. **(فارس)**

وزیر خارجه آمریکا در «شورای امنیت» سازمان ملل:

از ایران می‌خواهیم با «داعش» مقابله کند

عراقچی: «بغداد»، «اربیل» و «آمرلی» را از دست «داعش» نجات دادیم

همکاری نظامی با ایران برای مبارزه با «داعش» را غیرممکن ندانسته بود. اما پس از آن بود که دیپلمات‌های ایرانی این سخنان را رد کردند. «حسین امیرعبداللهیان» معاون عربی آفریقای وزارت خارجه اعلام کرد که برای مبارزه با «داعش» نیازی به همکاری با آمریکا نیست. با ارسال پالس‌های منفی از سوی تهران، مقامات آمریکایی نیز از عدم هرگونه همکاری با ایران در این زمینه سخن گفتند. با ادامه پیش‌روی‌های «داعش» در عراق و عده‌واکش عملی آمریکا به این لحن تهران نیز تندتر شد و واشنگتن را به فریبکاری درمورد مبارزه با تروریسم متهم کرد. سکوت آمریکا نهایتاً با حملات هوایی هوایی‌ماهای بدون سرنشین آمریکایی به مواضع «داعش» در عراق شکسته شد که مقامات آمریکایی این حملات را اقدامی جهت حمایت و حفاظت از اماکن کنسولی و دیپلماتیک خود عنوان کردند. در این بین برخی مقامات آمریکایی از جمله سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از مذاکرات ایران و آمریکا درخصوص برخورد با «داعش» سخن گفتند؛ مذاکراتی که خود در حاشیه مذاکرات دوجانبه هسته‌ای ایران و آمریکا در تابستان سال جاری بود. اما این ادعای آمریکایی‌ها همواره از سوی وزارت خارجه ایران رد شده است.



و یاد دهید چگونه بپرسند و به کمک هم پاسخ دهید و راه «حل مساله» را به آنان بیاموزید» رئیس جمهوری پیشین ایران مهم‌ترین هدف آموزش و پرورش را رشد خواند و افزود: «رشد، معطوف به بهزیستی و خوب‌زیستن است و باید جامعه خوب داشته باشیم که انسان در آن محترم شمرده شود و حرمت انسان‌ها حفظ شود و این کار است که آموزش و پرورش با توجه به اینکه با بخش رشد‌یابنده جامعه سرورکار دارد، می‌تواند در آن نقش تعیین‌کننده داشته باشد.» وی با اشاره به تنگناها و محدودیت‌هایی که آموزش و پرورش ما با آن روبه‌روست از جمله کفاف‌ندادن بودجه آموزش و پرورش گفت: «نوعی برداشت غلط در جامعه درمورد رایگان بودن آموزش و پرورش وجود دارد؛ درست است که دولت موظف است نیازهای آموزشی و پرورشی جامعه را فراهم آورد ولی این به آن معنی نیست که مردم مسوولیتی درقبال آموزش و پرورش ندارند. آموزش باید در دسترس همگان باشد ولی وقتی امکانات کمتر از نیازهاست باید به راهکاری سنجدیده و مطمئن برای حل مشکل رسید که هنوز نرسیده‌ایم. مثلاً تأسیس مدارس غیرانتفاعی کار خوبی بود و هست ولی به این نگرانی‌ها دامن زد که مبدا این کار به گسترش شکاف طبقاتی بینجامد. درحالی‌که می‌بایست و می‌یابد در کنار مدارس غیرانتفاعی که بیشتر مورد استفاده بخش‌های برخوردارتر جامعه است، امکانات برای مدارس دولتی نیز بیشتر و گسترده‌تر شود تا تکلیف آن بالاتر بیاید و بخش‌های کمتربرخوردار جامعه نیز از مدارس دولتی با کیفیت بالا بهره‌برند»

خاتمی در ادامه لازمه شجاع و راستگو بارآوردن دانش‌آموزان را فراهم‌کردن زمینه آن دانست و گفت: «ما هرچقدر در فضیلت راستگویی سخن بگوییم اما جامعه ببیند که دروغ‌گویی گاهی به ارزش تبدیل می‌شود، توضیح آن فضایل و تبلیغ آنها تأثیر نمی‌گذارد.» وی با انتقاد از ترویج زیاده‌کاری و توجه به‌ه ظواهر در جامعه بر ضرورت فراهم‌کردن زمینه‌های رشد واقعی تأکید کرد و گفت: «باید برای اینکه عدالت در جامعه ایجاد شود جامعه باور کند سازوکار مبتنی بر عدالت وجود دارد» در همین راستا در رسانه‌های ما دروغ باید سازشاز باشد و تلاش شود زمینه‌ای فراهم شود که هر فرد خود قهرمان عرصه سرنوشت و سازنده زندگی بهتر برای خود و دیگران باشد.» رئیس «بنیاد باران» با تأکید بر اینکه «پرورش چیزی فراتر از توصیه، نصیحت و احیاناً ظواهر دینی در جامعه است»، بیان کرد: «باید جوانان را مومن راستین، عاقل، فکور، شجاع و مطالبه‌گر بار آورد و نیز اینکه درک کنند در جمع زندگی می‌کنند و ما از جمله با گفت‌وگو باید این فضایل را رشد دهیم و فرزندان خود را طوری بار بآوریم که لایالی، اهل خشونت و افراط و تفریط نباشند»

عدم ارسال اطلاعات به وزارت خارجه



حمیدرضا آصفی: سازمان انرژی اتمی برخی اطلاعات را در اختیار وزارت خارجه قرار نمی‌داد. این نگرانی بحق وجود داشت که وزارت خارجه نتواند پرونده هسته‌ای را اداره کند. بخشی از آن به وزارت اطلاعات، بخشی از آن به نیروهای نظامی و برخی به سازمان انرژی اتمی برمی‌گشت. **(خبر آنلاین)**

عراقچی: «بغداد»، «اربیل» و «آمرلی» را از دست «داعش» نجات دادیم

در نشست جمعه (امداد شنبه تهران) شورای امنیت، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه ایران در غیاب محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان راهی این جلسه شد. عراقچی پس از نشست شورای امنیت علت ناپیدن ظریف به این نشست را مشغله کاری عنوان کرد. به‌گزارش «ایرنا»، «عباس عراقچی» در این نشست با بیان اینکه «ایران از ابتدا با تروریسم مقبله کرده است»، گفت: «ما «بغداد»، «اربیل» و «آمرلی» را از دست «داعش» نجات دادیم، همچنین مستشاران و کمک‌های ایران، پیش از رسیدن هر کمک دیگری آنجا مستقر شده بودند. دولت ایران به همین شکل برای کمک به دولت عراق و دیگر دولت‌های تهدیدشده توسط «داعش» آماده است» روز چهارشنبه هم «ظریف» در مصاحبه‌ای با نشنال اینترست گفته بود: «اگر کسی کمک کرده تا بغداد و اربیل از دست «داعش» نجات یابند، آن کار ایران بوده است.» «عراقچی» همچنین تأکید کرد: «هرنوع اینکار عمل واقعی برای اصلاح معضلات منطقه‌ای باید از درون منطقه آغاز شود و براساس همکاری منطقه‌ای باشد.» وی افزود: «ما به‌طور کامل حرکت کلیشهای پیوست‌کردن نام اسلام به فعالیت‌های خشونت‌بار و خونین که توسط چنین گروه نفرت‌انگیزی انجام می‌شود را رد می‌کنیم. این چیزی بیشتر از یک‌سازمان تروریستی نیست که از درون آشوب ایجادشده و کمک داده‌شده به آن در دهه گذشته، رشد کرده است.»معاون وزیر خارجه ادامه داد: «دولت بااصطلاح اسلامی (داعش) یک‌پدیده جدید نیست؛ این و گروه‌های مشابه به‌دنبال حمله به عراق و در طول سال‌های اشغال و بی‌ثباتی پس از آن، گسترش یافتند و بحران سوریه و حمایتی که آنها از کشورهای خاص و بخش‌هایی از داخل و خارج منطقه دریافت کردند، یک‌زمینه جدید برای رشد یافتند، یک‌دلیل جدید دروغین ساختند و تبدیل به هیولایی شدند که حتی حامیان خود را تهدید می‌کنند.» «محمدجواد ظریف» هم در گفت‌وگو با «نشنال اینترست» گفته بود که «داعش با کمک آمریکا و متحانش در منطقه تبدیل به هیولا شده است» به‌گفته عراقچی، مداخله‌های نظامی و غیرنظامی ماجراجویانه در منطقه و در پی آن امواج کشتار و دشمنی‌های خونین به رادیکال‌شدن جوانان آسیب‌پذیر کمک کرده و شرایط کلملی را برای باندهای تبهکار افراط‌را به‌وجود آورده است تا به‌نفع خود از آن سود ببرند. او ادامه داد: «من فکر نمی‌کنم کسی مخالف من باشد که امروز، افراط‌گرایی در خاورمیانه مستحکم‌تر و گسترده‌تر از سال ۲۰۰۱ است»

خبر

آیت‌الله سبحانی از مراجع تقلید با مقام‌مظهر هبری دیدار کرد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌مظهر هبری:** حضرت آیت‌الله سبحانی، از مراجع تقلید با حضور در دفتر مقام‌مظهر هبری با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار و گفت‌وگو برای سلامتی و مزید توفیقات مقام‌مظهر هبری دعا کرد. لازم به ذکر است مقام‌مظهر هبری پس از عمل جراحی و یک‌هفته بستری در بیمارستان، روز دوشنبه ۲۴ شهریور بیمارستان را ترک کرده بودند.

قوه‌قضاییه به وزارت ارتباطات نامه داد

مهلت یک‌ماهه برای فیلتر «واتس‌آپ»، «تانگو» و «وایبر»

● **ایسنا:** معاون اول قوه‌قضاییه با ارسال نامه‌ای به وزیر ارتباطات از او خواست ظرف حداکثر یکماه نسبت به فراهم‌آوری زمینه و بستر فنی موردنیاز مسدودسازی و کنترل اطلاعاتی موثر شبکه‌های اجتماعی نظیر «واتس‌آپ»، «وایبر» و «تانگو» اقدام کند، در غیر این‌صورت قوه‌قضاییه نسبت به این اقدام خواهد کرد. در متن نامه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌زای به وزیر ارتباطات آمده است: «نظر به انتشار گسترده محتوای مجرمانه و ارتکاب انواع جرایم علیه عفت و اخلاق اسلامی و امنیت عمومی و… بالاخص انتشار وسیع مطالب مهم علیه بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) در هفته‌های اخیر از طریق برخی شبکه‌های اجتماعی نظیر «واتس‌آپ»، «وایبر» و «تانگو» که بعضاً توسط دولت‌های معاند نظام جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور مدیریت فنی و محتوایی می‌شود و با عنایت به اینکه با وجود استمهال سمهله جنابعالی و همکاری محترم مبنی برر اعلام آمادگی درخصوص فراهم‌آوری امکان مسدودسازی و پالایش هوشمند محتوای مجرمانه در شبکه‌های موصوف و ارایه شبکه‌های اجتماعی داخلی هم‌سطح با شبکه‌های مذکور، مع‌الاف تاکنون اقدام موثری به عمل نیامده است. لذا در اجرای دستور ریاست محترم قوه‌قضاییه حضرت آیت‌الله آملی ظرف مدت حداکثر یکماه نسبت به فراهم‌آوری زمینه و بستر فنی موردنیاز مسدودسازی و کنترل اطلاعاتی موثر شبکه‌های یادشده اقدام عاجل صورت پذیرد، در غیر این‌صورت قوه‌قضاییه در راستای وظایف ذاتی خود نسبت به مسدودسازی شبکه‌های اجتماعی دارای محتوای مجرمانه اقدام مقتضی به عمل آورده و با متخلفین از دستورات قضایی در هر ردای طبق قانون برخورد خواهد نمود.»

حجت‌الاسلام دعاگو درگذشت

● **خرداد:** حجت‌الاسلام محسن دعاگو، امام جمعه شمیرانات که به خاطر مشکلات قلبی و کلیوی در بیمارستان خاتم‌الانبیاء بستری بود روز گذشته در ۶۲سالگی دارفانی را وداع گفت. وی پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و تشکیل نظام جمهوری اسلامی تاکنون مسوولیت‌هایی متعددی را بر عهده داشت.

آخرین وضعیت پرونده مهدی و فاطمه هاشمی

● **مهر:** وحید ابوالمعالی، یکی از وکلای مهدی هاشمی درباره پرونده موکل خود گفت: هنوز زمان یازدهمین جلسه دادگاه به ما اعلام نشده و پس از تعیین وقت دادگاه توسط قاضی، از ما برای حضور در جلسه محاکمه دعوت خواهد شد. تاکنون ۱۰ جلسه از محاکمه مهدی هاشمی در دادگاه انقلاب تهران و در ریاست قاضی مقیسه برگزار شده است. وی درباره حکم دادگاه تجدیدنظر درخصوص فاطمه هاشمی گفت: نیت درخصوص رأی دادگاه ظرف روزهای آینده اطلاع‌رسانی صورت می‌گیرد.

واکنش نماینده مجلس به سخنان «بان‌کی‌مون»

● **شرق:** سخنان اخیر دبیر کل سازمان‌ملل درباره زندانیان سیاسی در ایران با واکنش یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مواجه شد. محمدحسن آصفی با بیان اینکه «بان‌کی‌مون» در مقابل زندانیان سیاسی بی‌گناهی بی‌شمار در زندان‌های بحرین و عربستان از هم به دلیل ابراز عقیده و گروگانگیری در کشورهای مختلف سکوت کرده»، افزود: «زندانیان سیاسی جمهوری اسلامی ایران کسانی هستند که در فتنه‌انگیزی و ایجاد ناآمنی در کشور نقش داشتند.» وی با بیان اینکه «جمهوری اسلامی ایران کسی را به جرم ابراز عقیده محکوم نکرده است، تصریح کرد: «بان‌کی‌مون، بهتر است به‌جای مداخله در امور داخلی کشور به اوضاع نابسامان سازمان‌ملل رسیدگی کند.» به گزارش خبرگزاری «خانه ملت» بان‌کی‌مون در گفت‌وگو با «فان پالس» خواستار آزادی خبرنگار «واشنگتن‌پست» و همه زندانیان سیاسی در ایران شد.

بریده‌اخبار

جمعی از فارغ‌التحصیلان رشته دندانپزشکی مقابل مجلس تجمع کردند. // ایرنا
«آژانس»: ایران اقدامات داوطلبانه را اجرا کرده است. // ایسنا
علیرضا طباطبایی و کیل مدافع شهرام جزایری: محکومیت موکل ۱۷مهر یا بان می‌یابد. // ایرنا